

2018年7月4日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,398	47.7%	1,386	47.3%	146	5.0%	2,930
鉱業	8,400	56.9%	5,904	40.0%	472	3.2%	14,776
建設業	30,806	53.5%	23,754	41.2%	3,029	5.3%	57,588
食料品	33,770	52.5%	28,113	43.7%	2,461	3.8%	64,343
繊維製品	5,425	54.0%	4,100	40.8%	514	5.1%	10,039
パルプ・紙	2,456	53.0%	2,005	43.2%	175	3.8%	4,636
化学	80,654	53.0%	62,649	41.2%	8,928	5.9%	152,231
医薬品	47,576	54.2%	36,601	41.7%	3,659	4.2%	87,836
石油・石炭製品	11,774	54.5%	8,879	41.1%	956	4.4%	21,610
ゴム製品	6,848	57.1%	4,517	37.6%	632	5.3%	11,998
ガラス・土石製品	27,808	53.3%	19,856	38.0%	4,531	8.7%	52,194
鉄鋼	11,347	55.5%	8,224	40.2%	869	4.3%	20,440
非鉄金属	12,915	49.1%	11,725	44.6%	1,642	6.2%	26,283
金属製品	15,939	53.4%	12,538	42.0%	1,372	4.6%	29,849
機械	70,909	51.4%	61,200	44.4%	5,792	4.2%	137,901
電気機器	179,315	49.2%	167,436	46.0%	17,460	4.8%	364,212
輸送用機器	60,244	48.9%	56,896	46.2%	6,106	5.0%	123,247
精密機器	21,814	54.6%	16,205	40.6%	1,923	4.8%	39,942
その他製品	63,374	49.9%	45,705	36.0%	17,818	14.0%	126,897
電気・ガス業	12,476	55.5%	8,836	39.3%	1,173	5.2%	22,484
陸運業	30,287	56.2%	21,487	39.9%	2,114	3.9%	53,888
海運業	2,295	41.8%	2,876	52.4%	314	5.7%	5,485
空運業	3,143	55.5%	2,284	40.3%	237	4.2%	5,664
倉庫・運輸関連業	1,240	51.0%	1,085	44.6%	106	4.4%	2,431
情報・通信業	138,150	63.2%	67,740	31.0%	12,664	5.8%	218,554
卸売業	44,944	59.5%	27,194	36.0%	3,449	4.6%	75,586
小売業	91,923	55.9%	61,390	37.3%	11,272	6.8%	164,585
銀行業	53,154	53.0%	41,600	41.5%	5,497	5.5%	100,250
証券、商品先物取引業	41,873	62.6%	20,938	31.3%	4,076	6.1%	66,886
保険業	14,411	55.0%	10,352	39.5%	1,455	5.5%	26,217
その他金融業	10,587	59.8%	6,411	36.2%	717	4.0%	17,714
不動産業	27,302	55.4%	19,366	39.3%	2,630	5.3%	49,298
サービス業	78,263	59.8%	46,810	35.8%	5,860	4.5%	130,932
その他(33業種外)	98,336	57.0%	56,716	32.9%	17,576	10.2%	172,627

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。